
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 27.09.2018 № 4468 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Одинцовского муниципального 

района Московской области 

«Предпринимательство в Одинцовском 

муниципальном районе Московской 

области» на 2017-2021 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального 

района от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением и перераспределением объемов 

финансирования мероприятий на 2018-2021 годы, изменением планируемых 

значений результатов реализации муниципальной программы Одинцовского 

муниципального района Московской области «Предпринимательство в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Предпринимательство в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Одинцовского муниципального района 

Московской области от 30.11.2016 № 6912 (в редакции от 24.07.2018 № 3425) 

(далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы:  

1.1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе 
по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
407582,94559 85114,1980 78104,11659 81454,877 81454,877 81454,877 

Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района 
198281,01143 37935,743 38597,42943 40582,613 40582,613 40582,613 

Средства бюджета Одинцовского 

муниципального района, передаваемые в 

бюджеты сельских поселений 
 

13548,00 2355,00 2355,00 2946,00 2946,00 2946,00 

Средства бюджетов поселений, 

передаваемые в бюджет Одинцовского 

муниципального района 

195753,93416 44823,4550 37151,68716 37926,264 37926,264 37926,264 



 

Средства бюджетов городских и сельских 
поселений  

Одинцовского муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений 

»; 

1.1.2. В разделе «Планируемые результаты реализации программы» строки: 

« 
Количество малых и средних предприятий на 1000 жителей, единиц 24,95 27,00 29,00 32,00 35,00 

Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 10 тыс.человек населения, единиц 
- 130 131 132 133 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Количество малых и средних предприятий на 1000 жителей, единиц 

24,95 25,0 26,0 27,0 28,0 

Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 10 тыс.человек населения, единиц 
- 120 125 130 133 

                     ». 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого   и     среднего  

предпринимательства в Одинцовском муниципальном районе Московской области» 

Муниципальной программы в разделе «Планируемые результаты реализации 

подпрограммы» строки: 

« 
Количество малых и средних предприятий на 1000 жителей, единиц 24,95 27,00 29,00 32,00 35,00 

Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 10 тыс.человек населения, единиц 
- 130 131 132 133 

«           » 

изложить в следующей редакции: 

« 
Количество малых и средних предприятий на 1000 жителей, единиц 

24,95 25,0 26,0 27,0 28,0 

Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и 

среднего предпринимательства на 10 тыс.человек населения, единиц 
- 120 125 130 133 

             ». 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие потребительского рынка и услуг 

 в Одинцовском муниципальном районе Московской области» Муниципальной 

программы раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы 

по годам 
реализации и 

главным 

распорядителям 
бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Наимено-вание 

подпрог-раммы 

Главный 

распоря-
дитель 

бюджетных 

средств 

Источник 
финансиро

вания 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого: 

Подпрог-

рамма 2 
«Развитие 

потребительск

ого рынка и 
услуг в 

Одинцовском 

муниципально
м районе 

Админист-

рация 
Одинцовс-

кого 

муниципал
ьного 

района 

Всего: 

в том 
числе: 

50568,895 43058,81359 45449,264 45449,264 45449,264 229975,50059 

средства 

бюджета 

Одинцовс
кого 

муниципа

льного 

3390,44 3552,12643 4577,00 4577,00 4577,00 20673,56643 



 

Московской 
области» 

района 

Средства 

бюджета 

Одинцовс

кого 

муниципа

льного 
района, 

передавае

мые в 
бюджеты 

сельских 

поселений 

2355,00 2355,00 2946,00 2946,00 2946,00 13548,00 

Средства 
бюджетов 

поселений, 

передаваемы
е в бюджет 

Одинцовског

о 
муниципаль

ного района 

44823,455 37151,68716 37926,264 37926,264 37926,264 195753,93416 

Средства 
бюджетов 

городских 

и сельских 
поселений 

Одинцовс

кого 
муниципа

ль- 

ного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений 

». 

 

1.4. В разделе «Характеристика Подпрограммы II» текстовой части 

Муниципальной программы: 

1.4.1. абзац 43 и таблицу к нему изложить в следующей редакции: 

«Расходы на содержание кладбищ, расположенных на территории сельских 

поселений, предусмотрены в Подпрограмме II в виде иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Одинцовского муниципального района, передаваемых в 

бюджеты сельских поселений, в соответствии с соглашениями, заключенными 

между Одинцовским муниципальным районом Московской области и сельскими 

поселениями Одинцовского муниципального района Московской области, о 

передаче полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного 

значения муниципального, в том числе по поселениям: 

 
№ 

п/п 

Наименование поселения Средства бюджета Одинцовского муниципального района, 

передаваемые в бюджеты сельских поселений  (тыс.рублей) 

2017-2018гг. 2019-2021гг. 

1. Сельское поселение Барвихинское 24,00 30,00 

2. Сельское поселение Горское 124,00 155,00 

3. Сельское поселение Ершовское 646,00 794,00 

4. Сельское поселение Жаворонковское 346,00 447,00 

5. Сельское поселение Захаровское 415,00 536,00 

6. Сельское поселение Назарьевское 90,00 114,00 

7. Сельское поселение Никольское 284,00 335,00 

8. Сельское поселение Успенское 137,0 174,00 

9. Сельское поселение Часцовское 289,00 361,00 

ИТОГО: 2355,00 2946,00 

1.4.2. таблицу к абзацу 37 изложить в следующей редакции: 

 « 



 

Расходы (тыс. руб.) 

Исполнение 
полномочий 

Источник финансирования 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого: 

Содержание 

МКУ 

«Служба 

районных 

кладбищ» 

Всего: в том числе 15223,079 14345,836 15142,10 15142,10 15142,10 74995,215 

средства бюджета 

городского поселения 
Одинцово 

13102,260 11722,913 10717,095 10717,095 10717,095 56976,458 

средства бюджета 

городского поселения 

Новоивановское 

2120,819 2216,853 2216,853 2216,853 2216,853 10988,231 

средства бюджета 

городского поселения 
Заречье 

0 406,070 518,492 518,492 518,492 1961,546 

средства бюджета 
городского поселения 

Лесной городок 

0 0 1689,660 1689,660 1689,660 5068,98 

Содержание 

мест 

захоронений 

Всего: в том числе 29600,376 22805,85116 22784,164 22784,164 22784,164 120758,71916 

средства бюджета 

городского поселения 
Одинцово 

25495,440 19063,42216 19041,735 19041,735 19041,735 101684,06716 

средства бюджета 

городского поселения 

Новоивановское 

4104,936 3742,429 3742,429 3742,429 3742,429 19074,652 

». 

1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие конкуренции в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» Муниципальной программы раздел 

«Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники 

финансиро-
вания подпрог-

раммы по 

годам 

реализации и 

главным 

распоряди-
телям 

бюджетных 

средств, в том 
числе по годам: 

Наимено-

вание 
подпрог-

раммы 

Главный 

распоря-

дитель 

бюджетных 
средств 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого: 

Подпрограмма 
3 «Развитие 

конкуренции в 
Одинцовском 

муниципально

м районе 
Московской 

области» 

Админист-
рация 

Одинцовс-
кого 

муниципал

ьного 
района 

Всего: 
в том числе: 

31980,630 32480,630 33440,940 33440,940 33440,940 164784,080 

Бюджет 

Одинцовско
го 

муниципаль

ного района 

31980,630 32480,630 33440,940 33440,940 33440,940 164784,080 

». 

1.6. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации                                  Т.В. Одинцова 

 


